

2026年3月期 第3四半期 決算概要(連結)

1. 業績

(単位:百万円、%)

		前 第 3 四 半 期 (2024.4～2024.12)		当 第 3 四 半 期 (2025.4～2025.12)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2025.4～2026.3)		増減率 (%)
売 上 高		(100.0)	270,337	(100.0)	298,621	28,284	10.5	(100.0)	420,000	13.7
営 業 利 益		(12.9)	34,857	(14.9)	44,527	9,670	27.7	(14.5)	61,000	28.1
経 常 利 益		(13.3)	35,907	(14.6)	43,633	7,725	21.5	(13.6)	57,000	19.0
親会社株主に帰属する 四半期（当期）純利益		(9.2)	24,801	(10.4)	31,000	6,198	25.0	(8.8)	37,000	9.8
1株当たり四半期（当期）純利益		※	88円78銭	※	111円02銭			※	132円50銭	
総 資 産		(前期末)	1,081,684		1,054,118	△27,565	△2.5			
純 資 産		(前期末)	497,298		549,541	52,242	10.5			
自 己 資 本 比 率		(前期末)	45.3%		51.5%					
為替レート（US\$）			151円		147円				148円	
為替レート（ユーロ）			164円		168円				171円	
設 備 投 資 合 計 額			110,503		47,346	△63,157	△57.2		67,000	
セ ゲ メ ン ト	電 子 部 門		103,126		42,887	△60,239	△58.4		60,000	
	セラミック部門		4,932		1,453	△3,479	△70.5		2,000	
	そ の 他		2,445		3,006	561	22.9		5,000	
減 価 償 却 費			38,178		44,494	6,315	16.5		65,500	
連 結 子 会 社 数		(前期末)	29社		29社					

注) ()内は売上高比率である。

※ 当社は、2026年1月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、1株当たり四半期(当期)純利益を算定しております。なお、当該株式分割を考慮しない場合の2026年3月期の連結業績予想における1株当たり当期純利益は、265円00銭となります。

2. セグメント情報

(単位:百万円、%)

		前 第 3 四 半 期 (2024.4～2024.12)		当 第 3 四 半 期 (2025.4～2025.12)		増減額	増減率 (%)	通 期 予 想 (2025.4～2026.3)		増減率 (%)
売 上 高		(100.0)	270,337	(100.0)	298,621	28,284	10.5	(100.0)	420,000	13.7
セ グ メ ン ト	電 子	(53.8)	145,417	(57.6)	171,913	26,495	18.2	(59.5)	250,000	26.8
	セ ラ ミ ッ ク	(23.0)	62,056	(20.3)	60,587	△1,468	△2.4	(19.0)	80,000	△4.8
	そ の 他	(23.2)	62,863	(22.1)	66,121	3,257	5.2	(21.5)	90,000	2.1
営 業 利 益		<12.9>	34,857	<14.9>	44,527	9,670	27.7	<14.5>	61,000	28.1
セ グ メ ン ト	電 子	<13.7>	19,910	<19.2>	33,037	13,127	65.9	<18.6>	46,500	73.2
	セ ラ ミ ッ ク	<15.0>	9,337	<9.7>	5,903	△3,433	△36.8	<8.1>	6,500	△46.8
	そ の 他	<9.4>	5,892	<8.3>	5,492	△400	△6.8	<8.9>	8,000	△8.1
	調 整 額 等		△ 282		93				-	

注) ()内は構成比率、< >内は各セグメントの売上高に対する利益率である。